
 

+420 554 773 150 - spojov atelka IČ :  00296392 Poštovní spořitelna sv etlahora@svetlahora.cz 
+420 554 773 151 - starosta        DIČ:  C Z00296392 č. účtu: 259977646/0300 www.svetlahora.cz 
    IS DS: 8ycba46 

 

 

OBECNÍ ÚŘAD SVĚTLÁ HORA 
část Světlá 374, 79331  Světlá Hora 
 

*OBSHX001XAXY* 
O B S H X 0 0 1 X A X Y  

 

 
Váš dopis zn. 
 

  

Spisová značka       /       
Č.J. OÚSH/2534/2022 
Vyřizuje  Radka Soroková 
Telefon / Fax 554 773 152, 733 732 429 /       
E-mail: sorokova@svetlahora.cz 
Datum  31. 8. 2022 

 
 
 

Oznámení 
o době a místě konání voleb do zastupitelstva Obce Světlá Hora   

podle § 29 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí  
a o změně některých zákonů 

a o době a místě konání voleb do 1/3 Senátu Parlamentu ČR, 
podle § 15 zákona č. 247/1995 Sb. o volbách do Parlamentu ČR 

 a o změně některých zákonů  
se konají současně ve dvou dnech, 

  
v pátek dne 23. září 2022 od 14.00 hodin do 22.00 hodin  

a v sobotu dne 24. září 2022 od 8.00 hodin do 14.00 hodin 
 

v případě konání II. kola do 1/3 Senátu  
se poté konají 

v pátek 30. září 2022 od 14.00 hodin do 22.00 hodin  
a v sobotu dne 1. října 2022 od 8.00 hodin do 14.00 hodin 

 
Místem konání voleb do zastupitelstva obce Světlá Hora a do 1/3 Senátu 
Parlamentu ČR je ve Světlé Hoře volební místnost – přístavba Mateřské školy, 
Světlá 416, Světlá Hora. 

 
 

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ: 
Voličem je občan obce za předpokladu, že jde o státního občana České republiky, 
který alespoň druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 let a je v den voleb v této obci 
přihlášen k trvalému pobytu. 
Voličem je také státní občan jiného státu, který nejpozději druhý den voleb dosáhl věku 
nejméně 18 let, je v den voleb v této obci přihlášen k trvalému pobytu a jemuž právo 
volit přiznává mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána a která byla 
vyhlášena ve Sbírce mezinárodních smluv. V současné době je takovou mezinárodní 
smlouvou Smlouva o přistoupení České republiky k Evropské unii. Občané členských států 
Evropské unie, kteří splňují podmínky pro přiznání volebního práva, mají právo, pokud 
požádali o zápis do dodatku stálého seznamu voličů, hlasovat ve volbách do zastupitelstva 
obce.  



 

+420 554 773 150 - spojov atelka IČ :  00296392 Poštovní spořitelna sv etlahora@svetlahora.cz 
+420 554 773 151 - starosta        DIČ:  C Z00296392 č. účtu: 259977646/0300 www.svetlahora.cz 
    IS DS: 8ycba46 
 

Žádost o zápis do dodatku může volič - občan jiného státu - podat obecnímu úřadu 
kdykoli (tj do doby jeho uzavření, ke kterému dochází 2 dny přede dnem voleb v 16.00 
hodin, tj. do 21. 9. 2022 do 16.00 hodin. 
Pokud volič - občan jiného státu - o zápis do dodatku nepožádá, hlasovat ve volbách do 
zastupitelstev obcí nemůže! 
 
Prokázání totožnosti a státního občanství 
Volič po příchodu do volební místnosti prokáže okrskové volební komisi svou  platným 
občanským průkazem nebo platným cestovním pasem České republiky. Jde-li o cizince, 
prokáže po příchodu do volební místnosti okrskové volební komisi státní občanství státu, 
jehož občané jsou oprávněni volit na území České republiky průkazem o povolení k pobytu. 
Je nezbytné, aby volič měl u sebe potřebné doklady. Neprokáže-li volič svou totožnost a státní 
občanství České republiky, popřípadě státní občanství státu, jehož občan je oprávněn hlasovat 
na území České republiky, nebude mu hlasování umožněno. 
 
Hlasovací lístek  
Hlasovací lístek pro volby do zastupitelstva obce může být vytištěn oboustranně a je na konci 
textu opatřen otiskem razítka obecního úřadu, který plní pro danou obec funkci registračního 
úřadu (tj. MěÚ Bruntál) 
Hlasovací lístky jsou starostou obce distribuovány voličům nejpozději 3 dny přede dnem 
voleb (20. 9. 2022). V případě, že dojde k poškození nebo ztrátě hlasovacího lístku, může 
volič ve volební místnosti požádat okrskovou volební komisi o jiný hlasovací lístek. 

 
 
 
 
Úprava hlasovacího lístku 
Po obdržení úřední obálky, případně hlasovacího lístku, vstoupí volič do prostoru určeného 
k úpravě hlasovacích lístků. Pokud se volič neodebere do tohoto prostoru, nebude mu 
hlasování umožněno. 
V prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků volič může hlasovací lístek upravit jedním 
z uvedených způsobů: 

 Označit křížkem ve čtverečku v záhlaví sloupce před názvem volební strany pouze 
jednu volební stranu. Tím je dán hlas kandidátům této volební strany v pořadí dle 
hlasovacího lístku v počtu, kolik činí počet členů zastupitelstva obce, který má být 
v obci volen. Pokud by byla označena tímto způsobem více než jedna volební strana, 
byl by takový hlas neplatný. 

 Označit v rámečcích před jmény kandidátů křížkem toho kandidáta, pro kterého 
hlasuje, a to z kterékoli volební strany, nejvýše však tolik kandidátů, kolik členů 
zastupitelstva obce má být zvoleno. Počet členů zastupitelstva, který má být v obci 
zvolen, je uveden v záhlaví hlasovacího lístku. 
Pokud by bylo označeno tímto způsobem více kandidátů, než je stanovený počet, 
byl by takový hlas neplatný. 

 Kromě toho lze oba způsoby, popsané v předchozích bodech, kombinovat, a to tak, 
že lze označit křížkem jednu volební stranu a dále v rámečku před jménem kandidáta 
další kandidáty, pro které hlasuje, a to v libovolných samostatných sloupcích, 
ve kterých jsou uvedeny ostatní volební strany. V tomto případě je dán hlas jednotlivě 



 

+420 554 773 150 - spojov atelka IČ :  00296392 Poštovní spořitelna sv etlahora@svetlahora.cz 
+420 554 773 151 - starosta        DIČ:  C Z00296392 č. účtu: 259977646/0300 www.svetlahora.cz 
    IS DS: 8ycba46 
 

označeným kandidátům. Z označené volební strany je dán hlas podle pořadí na 
hlasovacím lístku pouze tolika kandidátům, kolik zbývá do počtu volených členů 
zastupitelstva obce. Pokud má být voleno např. 11 členů zastupitelstva a je označena 
volební strana s 11 kandidáty a kromě toho 5 kandidátů individuálně ze sloupců 
dalších volebních stran, je dáno označené volební straně 6 hlasů, a to pro kandidáty na 
prvních šesti místech. Pokud by byla tímto způsobem označena více než jedna volební 
strana nebo více kandidátů, než je stanovený počet, byl by takový hlas neplatný. 

Po úpravě vloží volič hlasovací lístek do úřední obálky. 
 

Pokud volič neoznačí na hlasovacím lístku ani volební stranu, ani žádného kandidáta, 
hlasovací lístek nevloží do úřední obálky, hlasovací lístek přetrhne nebo vloží do úřední 
obálky několik hlasovacích lístků do téhož zastupitelstva, je jeho hlas neplatný. 
 
Způsob hlasování 
Po opuštění prostoru určeného pro úpravu hlasovacího lístku hlasuje volič tak, že úřední 
obálku vloží před okrskovou volební komisí do volební schránky. 
Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. 
 

VOLBY DO 1/3 SENÁTU PARLAMENTU ČR: 
Prokázání totožnosti a státního občanství 
Volič po příchodu do volební místnosti prokáže okrskové volební komisi svou totožnost a 
státní občanství České republiky platným občanským průkazem, nebo platným cestovním, 
diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo cestovním průkazem. 
Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství České republiky potřebnými doklady, 
nebude mu hlasování umožněno. 
  
Hlasování na voličský průkaz 
Voličský průkaz opravňuje k zápisu do výpisu ze zvláštního seznamu voličů ve dnech 
voleb ve volebním okrsku spadajícím do volebního obvodu (tj. volební obvod č. 64 
Bruntál), kde jsou volby vyhlášeny a v jehož územním obvodu je volič přihlášen k 
trvalému pobytu. Volič, který nebydlí na území České republiky a voličský průkaz mu vydal 
zastupitelský nebo konzulární úřad České republiky na základě zápisu voliče ve zvláštním 
seznamu voličů vedeném těmito úřady, může hlasovat v kterémkoli volebním okrsku 
spadajícím do volebního obvodu, kde jsou vyhlášeny volby a kde zároveň obdrží úplnou sadu 
hlasovacích lístků.  
Žádost o voličský průkaz obdržíte na OÚ Světlá Hora (Radka Soroková) nebo Vám ji na 
požádání zašleme. Je nutné ji podat v písemné podobě nejpozději do 16. 9. 2022 nebo 
osobně do 21. 9. 2022. Voličský průkaz může obecní úřad předat nejdříve 8. září 2022.  
 
Hlasovací lístky 
Hlasovací lístky pro volby do Senátu jsou vytištěny pro každého kandidáta samostatně.  
Na každém hlasovacím lístku je uvedeno číslo určené losem. Dodané hlasovací lístky nemusí 
tvořit úplnou číselnou řadu, a to v případech, kdy přihláška kandidáta k registraci nebyla 
zaregistrována ani na základě přezkoumání soudem. 
Hlasovací lístky jsou opatřeny otiskem razítka pověřeného obecního úřadu v sídle volebního 
obvodu. Hlasovací lístky jsou starostou obce distribuovány voličům nejpozději 3 dny přede 
dnem voleb (20. září 2022). V případě, že dojde k jejich poškození nebo ztrátě anebo volič 



 

+420 554 773 150 - spojov atelka IČ :  00296392 Poštovní spořitelna sv etlahora@svetlahora.cz 
+420 554 773 151 - starosta        DIČ:  C Z00296392 č. účtu: 259977646/0300 www.svetlahora.cz 
    IS DS: 8ycba46 
 

zjistí, že nemá k dispozici všechny hlasovací lístky, je možné požádat ve volební místnosti 
okrskovou volební komisi o vydání nové kompletní sady hlasovacích lístků. 
  
 
 
Způsob hlasování 
Volič vloží do úřední obálky žluté barvy jeden hlasovací lístek pro kandidáta, pro 
kterého se rozhodl hlasovat. Hlasovací lístek se nijak neupravuje. 
Volby do Senátu se konají společně s volbami do zastupitelstev obcí; úřední obálka pro volby 
do Senátu je barevně odlišena od úřední obálky pro volby do zastupitelstev obcí, tzn., 
hlasovací lístek pro volby do Senátu musí být odevzdán v úřední obálce barvy žluté, 
určené pro volby do Senátu, jinak je neplatný. Hlas voliče je neplatný, je-li v úřední obálce 
vloženo několik hlasovacích lístků. 
   
DRUHÉ KOLO VOLEB DO 1/3 SENÁTU PARLAMENTU ČR: 

Pokud žádný z kandidátů ve volebním obvodu, kde kandiduje, v prvním kole voleb do 
Senátu, konaném ve dnech 23. a 24. 9. 2022, nezíská nadpoloviční většinu všech 
odevzdaných hlasů, a nebude tak zvolen žádný z kandidátů, bude se konat druhé kolo 
voleb ve dnech 30. 9. 2022 a 1. 10. 2022. 
Ve druhém kole kandidují pouze dva kandidáti, kteří se v prvním kole umístili na prvých 
dvou místech. 
Jestliže před druhým kolem voleb ve volebním obvodu se kandidát své kandidatury vzdá, 
pozbude práva být volen nebo zemře, postupuje do druhého kola voleb kandidát, který se v 
prvním kole voleb v konečném pořadí umístil na třetím místě; v takovém případě se druhé 
kolo může uskutečnit v pátek 30. 9. 2022 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 1. 10. 
2022 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 
Hlasovací lístky pro druhé kolo voleb již voliči nebudou dodány předem, ale volič je 
obdrží přímo ve volební místnosti ve dny voleb. 
 
Hlasování do přenosné volební schránky 
Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů obecní úřad a ve dnech 
voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, avšak pouze  
v územním obvodu stálého volebního okrsku, pro který byla okrsková volební komise 
zřízena. V takovém případě okrsková volební komise vyšle k voliči 2 své členy s přenosnou 
volební schránkou, úřední obálkou a hlasovacími lístky. 
V případě potřeby nahlaste žádost o přenosnou volební schránku nejlépe do čtvrtka 
 22. září 2022 do 15. 00 hodin na OÚ (Radka Soroková, tel. 554 773 152, 733 732 429)! 
 
 
Svoz občanů k volbám bude v pátek 23. 9. 2022, v případě konání II. kola do 1/3 Senátu 
v pátek 30. 9. 2022 
 
Podlesí   Penzion Podlesí   16: 30 hodin 
 
Suchá Rudná   Ferdinand   16: 35 hodin 
   Klenoty   16: 40 hodin 
 
Stará Voda  trafo     17: 00 hodin 
 
Dětřichovice   autobusová zastávka  17: 30 hodin 



 

+420 554 773 150 - spojov atelka IČ :  00296392 Poštovní spořitelna sv etlahora@svetlahora.cz 
+420 554 773 151 - starosta        DIČ:  C Z00296392 č. účtu: 259977646/0300 www.svetlahora.cz 
    IS DS: 8ycba46 
 

 
 
Odvoz zpět ihned po odvolení.  
 
 
Veškeré podrobné informace o volbách do zastupitelstev obcí jsou zveřejněny na 
internetových stránkách Ministerstva vnitra www. mvcr.cz. 
 
 

Taťána Svobodová 
Starostka obce Světlá Hora 
 
 
 
Vyvěšeno: 
 
Sejmuto: 
 
 
 
 
 
 
 


